Дело № 2-146/2020
УИД:16MS0132-01-2020-000235-90
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
28 февраля 2020 года                                                                        город Чистополь
(ул. Ленина, д. 2 «А»)

Мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.К. Залялов, при секретаре Н.Ю. Хуснулгатиной, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мухаметшиной А.Р. к ООО «Эппл Рус» о защите прав потребителей,  руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск Мухаметшиной А.Р. удовлетворить.

Взыскать с ООО «Эппл Рус» в пользу Мухаметшиной А.Р. по договору купли-продажи от 23 января 2017 года неустойку в соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» за период с 27 августа 2019 года до 11 сентября 2019 года (16 дней) в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руб., в счет компенсации морального вреда ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руб., расходы на оказание юридических услуг в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ почтовые расходы в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руб., расходы на оформление нотариальной доверенности в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руб., штраф с применением пункта 1 статьи 333 ГК РФ за нарушение прав потребителя в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руб.
Взыскать с ООО «Эппл Рус» государственную пошлину в доход местного бюджета в размере ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ руб.
Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца, со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья

 подпись                                       И.К. Залялов
Копия верна

Мировой судья

                                                      И.К. Залялов